



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RAVSTEDHUS APS**  
**RAVSTED HOVEDGADE 51, 6372 BYLDERUP-BOV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. juni 2017

---

Flemming G. Sørensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ravstedhus ApS Ravsted Hovedgade 51 6372 Bylderup-Bov  CVR-nr.: 27 22 63 29 Stiftet: 7. maj 2003 Hjemsted: Ravsted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Birgit Krogh, Formand Flemming G. Sørensen Ivan Rechnagel Lauridsen
<b>Direktion</b>	Flemming G. Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Møllegade 3 6330 Padborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med værktøj og materialer til fremstilling af smykker.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserer i 2016 et overskud på 26 t.kr. Årets resultat er væsentlig påvirket af nedskrivning af selskabets ejendom på i alt 1.1 mio. kr. som følge af salg heraf i 2017.

Som følge af ovenstående forhold anses årets resultat som værende acceptabel. Ledelsen forventer et positivt resultat i 2017.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>7.597.509</b>	<b>7.901</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.945.880	-5.567
Af- og nedskrivninger.....	2	-1.776.340	-406
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-124.711</b>	<b>1.928</b>
Indtægter af kapitalandele.....		66.315	324
Andre finansielle indtægter.....	3	209.079	31
Andre finansielle omkostninger.....		-165.437	-271
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-14.754</b>	<b>2.012</b>
Skat af årets resultat.....	4	40.259	-390
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>25.505</b>	<b>1.622</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.200.000	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.174.495	1.622
<b>I ALT</b> .....		<b>25.505</b>	<b>1.622</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Patenter og licenser.....		1.180.432	706
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.180.432</b>	<b>706</b>
Grunde og bygninger.....		2.200.000	3.424
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		738.439	399
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>2.938.439</b>	<b>3.823</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		799.594	695
Lejedepositum.....		55.117	55
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>854.711</b>	<b>750</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.973.582</b>	<b>5.279</b>
Handelsvarer.....		10.785.241	10.945
Forudbetalinger for varer.....		257.258	255
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>11.042.499</b>	<b>11.200</b>
Tilgodehavender fra salg.....		3.115.703	2.470
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		390.583	508
Andre tilgodehavender.....		56.792	68
Periodeafgrænsningsposter.....		307.742	14
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.870.820</b>	<b>3.060</b>
Andre værdipapirer.....		10.960	11
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>10.960</b>	<b>11</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>4.920.257</b>	<b>3.446</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>19.844.536</b>	<b>17.717</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>24.818.118</b>	<b>22.996</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		12.295.511	15.431
Forslag til udbytte.....		3.200.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>16.495.511</b>	<b>16.431</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		164.318	358
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>164.318</b>	<b>358</b>
Obligationslån.....		0	429
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>0</b>	<b>429</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	429.430	57
Gæld til pengeinstitutter.....		3.715.534	2.231
Modtagne forudbetalinger.....		425.577	926
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.583.514	742
Selskabsskat.....		153.230	199
Anden gæld.....		1.851.004	1.623
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>8.158.289</b>	<b>5.778</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>8.158.289</b>	<b>6.207</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>24.818.118</b>	<b>22.996</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 17 (2015: 15)			
Løn og gager.....	5.126.640	4.761	
Pensioner.....	580.886	537	
Andre omkostninger til social sikring.....	238.354	269	
	<b>5.945.880</b>	<b>5.567</b>	
<b>Særlige poster</b>			<b>2</b>
Selskabet har i år foretaget nedskrivning af grunde og bygninger på i alt 1.130 t.kr. Udgiften er indregnet under af- og nedskrivninger.			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	10.787	21	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	198.292	10	
	<b>209.079</b>	<b>31</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	153.230	199	
Regulering af udskudt skat.....	-193.489	191	
	<b>-40.259</b>	<b>390</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Patenter og licenser	
Kostpris 1. januar 2016.....		705.798	
Tilgang.....		671.145	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>1.376.943</b>	
Årets afskrivninger .....		196.511	
<b>Afskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>196.511</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>1.180.432</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016.....	4.654.359	3.172.881
Tilgang.....	78.116	616.951
Afgang.....	0	-280.136
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>4.732.475</b>	<b>3.509.696</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	1.229.802	2.774.237
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-280.136
Nedskrivning.....	1.130.038	0
Årets afskrivninger .....	172.635	277.156
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>2.532.475</b>	<b>2.771.257</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>2.200.000</b>	<b>738.439</b>

## Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededpositum
Kostpris 1. januar 2016.....	2.514.757	55.117
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>2.514.757</b>	<b>55.117</b>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	-1.820.497	
Valutakursregulering.....	39.019	
Årets op- og nedskrivninger .....	66.315	
<b>Op- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>-1.715.163</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>799.594</b>	<b>55.117</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Edeltek AS, Norge, .....	799.594	66.315	100 %

## Egenkapital

8

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	1.000.000	15.430.987	0	16.430.987
Valutakursreguleringer.....		39.019		39.019
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.174.495	3.200.000	25.505
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>12.295.511</b>	<b>3.200.000</b>	<b>16.495.511</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>9</b>
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Obligationslån.....	485.884	429.430	429.430	0	
	<b>485.884</b>	<b>429.430</b>	<b>429.430</b>	<b>0</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>10</b>
---------------------------	-----------

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Der er i aftalerne ikke flerårige uopsigelighedsperioder fra selskabets side.

Der er via selskabets pengeinstitut stillet en garanti på 200 t. NOK

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FGS Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld 429 t.kr er der stillet sikkerhed i selskabets ejendom. Bogført værdi af det pantsatte udgør 2.200 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i ejerantebrev og skadesløsbrev på hhv. nom. 350 t.kr og 1.500 t.kr med pant i ejendommen Ravsted Hovedgade 51. Bogført værdi af det pantsatte udgør 2.200 t.kr.

11
